

Deres ref.: 19/5988

5. desember 2019

## **Høringsuttalelse - utkast til forskrift om kapasitetsøkning i norsk lakse- og ørretoppdrett 2019-2020**

### **1 INNLEDNING**

Vi viser til høringsbrev 24.oktober 2019 med tilhørende notat og forskriftsutkast. Salaks AS har fått sin søknad om utviklingstillatelser vurdert som innenfor ordningen og kan få seks utviklingstillatelser til sitt prosjekt. Salaks er nå i dialog med Fiskeridirektoratet angående utarbeidelse av målkriterier og forventer å ha tilsagnet på plass innen 31.12.2019.

Utviklingstillatelser er omfattet av produksjonsområdeforskriften og vil derfor også være omfattet av virkeområdet til utkastet til forskrift om kapasitetsøkning.

Vi ser at høringsutkastet kan føre til at det blir litt tilfeldig hvilke utviklingsprosjekter som får delta i kapasitetsøkningen og hvilke prosjekter som ikke får delta i kapasitetsøkningen. Vi vil i det følgende komme med et begrunnet forslag til endring av forskriftsutkastet.

### **2 TILSAGN OM UTVIKLINGSTILLATELSER UTSTEDT FØR SKJÆRINGSFRIST BØR FÅ KAPASITETSØKNING**

Utkastet til forskrift om kapasitetsøkning oppstiller en skjæringsfrist for innføring i akvakulturregisteret per 31.desember 2019 for å være omfattet av forskriften og dermed kunne motta tilbud om kapasitetsøkning.

Eneste måten å få utviklingstillatelsene inn i akvakulturregisteret er ved å få tilsagnene klarert på lokalitet.

De ulike selskapene som har fått tilsagn eller som ligger an til å få tilsagn før 31.12.2019 som ennå ikke er innført i akvakulturregisteret skal løse ulike utfordringer på ulike måter. Derfor har prosjektene ulike utgangspunkt for gjennomføring av lokalitetstilknytning. Noen kan bruke eksisterende lokaliteter og trenger bare en lokalitetstilknytning mens andre må ha klarert helt nye lokaliteter. Noen av tilsagnene har kommet sent på året, noe som vanskeliggjør å få tilsagnene inn i akvakulturregisteret i tide ettersom det krever noe saksbehandling å få utstedt selve tillatelsesdokumentet og dermed selve innføringen i akvakulturregisteret.

Ettersom vedtakstidspunktet for tilsagn og vanskegraden med klarering av lokalitet / innføring i akvakulturregisteret kan være svært ulik fra sak til sak mener vi at regelen slik den er foreslått nå fører til at det blir ganske tilfeldig hvilke utviklingsprosjekt som får delta i kapasitetsøkningen og hvilke prosjekter som holdes utenfor. Når tilsagnene først utstedt og det dermed er avklart at et prosjekt har fått tilsagn om utviklingstillatelser for drift i et bestemt område bør også prosjektet få ta del i en eventuell kapasitetsøkning i det respektive området. En kapasitetsøkning vil bare styrke gjennomføringen av det enkelte prosjekt.

De fleste utviklingskonsept som har fått tilsagn den senere tid har fått færre antall tonn MTB enn det som har vært omsøkt. Lavere tildelt MTB har blant annet vært begrunnet med at myndighetene ikke skal bære all risiko ved prosjektet. Ved å inkludere utstedte tilsagn om utviklingstillatelser til tilbudet om kapasitetsøkning får næringen gjennomført mer uttesting og utviklingsmuligheter uten at myndighetene står for risikoavlastningen. Kapasitetsøkningen vil innebære at det blir betalt markedsmessig vederlag for veksten ved konvertering av utviklingstillatelsene. Kapasitetsøkningen vil derfor ikke innebære noen ytterligere risikoavlastning. I utviklingsperioden vil veksten på utviklingstillatelsene bare kunne brukes i utviklingsprosjektet.

Vi foreslår at utkastet til forskrift § 2 siste ledd endres slik (endringer i kursivering):

Forskriften gjelder kun tillatelser registrert i akvakulturregisteret *og vedtak om tilsagn om utviklingstillatelser* per 31. desember 2019.

Endringen vi foreslår likestiller dermed utstedelse av tilsagn om utviklingstillatelser med innføring i akvakulturregisteret. Et tilsagn som føres inn i akvakulturregisteret den 31.12.2019 har bidratt akkurat like mye og like lite til miljøstatusen (og dermed grønt lys) i de områdene som får vekst som de prosjektene som har fått tilsagn om utviklingstillatelser innen 31.12.2019. Endringsforslaget bidrar til at prosjektene er prisgitt saksbehandlingskapasitet hos de respektive myndigheter og sikrer at det ikke blir tilfeldig hvilke prosjekter som får kapasitetsøkning og hvilke som ikke får det.

### **3 BETYDNINGEN AV DEN FORESLÅTTE ENDRINGEN**

Flere selskap vil kunne motta tilsagn innen 31.12.2019 i tillegg til Salaks AS. Det er også en rekke tilsagn om utviklingstillatelser som per i dag ikke er klarert på lokalitet men som vil nytte av tilbud om vekst ved grønn fargelegging. En inkludering av disse vil bidra til høyre samlet vederlag til det offentlige.

Kapasitetsøkningen kan bare brukes innenfor utviklingstillatelsene frem til konvertering og vil derfor ikke bidra til en umiddelbar økning i den faktiske produksjonen i det respektive produksjonsområde.

Om hele veksten beregnet av utviklingstillatelser / tilsagn om utviklingstillatelser (totalt 6 %) øremerkes de respektive utviklingstillatelser / tilsagn, vil veksten bare kunne anvendes innenfor teknologien for utviklingstillatelsene frem til tillatelsene er konvertert. En øremerking vil således begrense den umiddelbare effekten av kapasitetsøkningen ytterligere, men vil til gjengjeld bidra til at utviklingsprosjektene får en høyere biomasse for gjennomføring uten at det offentlige bidrar med risikoavlastning siden det skal betales markedspris for veksten.

#### 4 AVSLUTNING

Vi håper departementet ser behovet for en justering som den foreslåtte ettersom dette vil bidra til å styrke formålet med utviklingstillatelsene uten at det offentlige bidrar med ytterligere risikoavlastning.

Kapasitetsøkningen som følge av endringsforslaget vil som allerede nevnt bare kunne brukes i utviklingsprosjektet i utviklingsperioden. Kapasitetsøkningen vil derfor ikke gi seg utslag i en umiddelbar økning i den faktiske produksjonen i det enkelte produksjonsområde.

Med vennlig hilsen

*Odd Bekkevi*

---

Salaks AS

